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（単位：千円）

科 目 当　年　度 前　年　度 増 減

Ⅰ　一般正味財産増減の部 

　１．経常増減の部

(1) 経常収益

特定資産運用益

消防・防災施設整備事業等
資金融資資産受取利息

99,260 46,510 52,750

退職給付引当資産受取利息 2,172 685 1,487

減価償却引当資産受取利息 24,694 13,675 11,019

特定資産運用益計 126,126 60,870 65,256

事業収益

建物分担金収益 8,478,000 7,969,000 509,000

分担金受取額 8,550,000 8,080,000 470,000

前受分担金増減額 △72,000 △111,000 39,000

自動車分担金収益 3,223,000 3,256,000 △33,000

分担金受取額 3,220,000 3,246,000 △26,000

前受分担金増減額 3,000 10,000 △7,000

平衡負担金収益 204 9,890 △9,686

貸室収益 185,222 185,351 △129

会議室収益 1,200,000 1,225,000 △25,000

客室収益 1,336,400 1,100,000 236,400

食堂収益 275,250 261,500 13,750

駐車場収益 8,962 9,229 △267

負担金収益 49,146 48,374 772

自賠責手数料収益 14,867 15,704 △837

道賠責手数料収益 36,728 36,659 69

事業収益計 14,807,779 14,116,707 691,072

受取補助金

受取民間補助金 18,712 45,482 △26,770

受取補助金計 18,712 45,482 △26,770

雑収益

受取利息 4,952 2,362 2,590

雑収益 1,125 1,212 △87

雑収益計 6,077 3,574 2,503

経常収益計  14,958,694 14,226,633 732,061

(2) 経常費用

事業費

建物災害共済金 3,900,000 3,900,000 0

共済金支払額 10,500,000 10,900,000 △400,000

支払備金増減額 △6,600,000 △7,000,000 400,000

収 支 予 算 書 （損益計算方式）

  令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで



（単位：千円）

科           目 当　年　度 前　年　度 増      減

　　　　　　自動車災害共済金 2,500,000 2,400,000 100,000

　　　　　　　共済金支払額 2,500,000 2,400,000 100,000

　　　　　　　支払備金増減額 0 0 0

　　　　　　損害調査等費用 30,291 30,111 180

　　　　　　地震災害見舞金 0 30,000 △30,000 

　　　　　　　見舞金支払額 19,000 750,000 △731,000 

　　　　　　　支払備金増減額 △19,000 △720,000 701,000

　　　　　　異常危険準備金繰入額 3,705,243 3,346,970 358,273

　　　　　　調査研究費 9,962 9,515 447

　　　　　　防災専門図書館費 10,188 8,593 1,595

　　　　　　協助金 72,000 40,000 32,000

　　　　　　会館運営委託費 1,578,538 1,484,939 93,599

　　　　　　機械運転保守費 168,961 170,069 △1,108 

　　　　　　駐車場等委託費 19,401 19,389 12

　　　　　　清掃及消毒費 38,401 38,452 △51 

　　　　　　給料手当 775,675 754,178 21,497

　　　　　　臨時雇賃金 40,887 39,539 1,348

　　　　　　退職給付費用 37,356 34,791 2,565

　　　　　　賞与引当金繰入額 69,331 65,446 3,885

　　　　　　福利厚生費 185,253 180,781 4,472

　　　　　　会議費 10,974 10,928 46

　　　　　　旅費交通費 12,480 12,793 △313 

　　　　　　通信運搬費 27,838 28,445 △607 

　　　　　　減価償却費 353,231 351,310 1,921

　　　　　　固定資産除却損 3 3 0

　　　　　　備品消耗品費 20,279 20,814 △535 

　　　　　　営繕費 235,583 83,978 151,605

　　　　　　修繕費 2,550 2,550 0

　　　　　　印刷製本費 2,379 5,929 △3,550 

　　　　　　光熱水道費 274,413 310,679 △36,266 

　　　　　　賃借料 52,076 47,915 4,161

　　　　　　地区事務所費 50,267 44,199 6,068

　　　　　　保険料 5,988 5,926 62

　　　　　　職員研修費 2,392 2,489 △97 

　　　　　　公告宣伝費 414 342 72

　　　　　　諸謝金 7,948 7,114 834

　　　　　　租税公課 274,727 239,129 35,598

　　　　　　負担金 166 166 0

　　　　　　委託費 134,155 168,944 △34,789 

　　　　　　支払手数料 12,094 10,957 1,137

　　　　　　雑費 30 30 0

　　　　　事業費計 14,621,474 13,907,413 714,061



（単位：千円）

科           目 当　年　度 前　年　度 増      減

　　　　　管理費

　　　　　　役員報酬 11,260 11,260 0

　　　　　　給料手当 105,135 96,237 8,898

　　　　　　退職給付費用 8,687 6,400 2,287

　　　　　　賞与引当金繰入額 10,588 9,614 974

　　　　　　福利厚生費 25,294 24,240 1,054

　　　　　　会議費 3,658 3,957 △299 

　　　　　　旅費交通費 12,830 15,246 △2,416 

　　　　　　通信運搬費 1,216 1,245 △29 

　　　　　　減価償却費 869 848 21

　　　　　　備品消耗品費 339 522 △183 

　　　　　　営繕費 579 200 379

　　　　　　修繕費 175 175 0

　　　　　　印刷製本費 132 156 △24 

　　　　　　光熱水道費 647 821 △174 

　　　　　　賃借料 2,118 2,118 0

　　　　　　保険料 72 33 39

　　　　　　職員研修費 2,851 2,289 562

　　　　　　公告宣伝費 534 528 6

　　　　　　諸謝金 3,010 3,170 △160 

　　　　　　租税公課 3,633 3,652 △19 

　　　　　　負担金 96 96 0

　　　　　　委託費 30,281 31,927 △1,646 

　　　　　　支払手数料 814 590 224

　　　　　　雑費 1,352 1,375 △23 

　　　　　管理費計 226,170 216,699 9,471

　　　　経常費用計  14,847,644 14,124,112 723,532

　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 111,050 102,521 8,529

　　　　評価損益等計 0 0 0

　　　　当期経常増減額 111,050 102,521 8,529

　２．経常外増減の部

　　(1) 経常外収益

　　 　 経常外収益計 0 0 0

　　(2) 経常外費用

　　 　 経常外費用計 0 0 0

　　 　 当期経常外増減額 0 0 0

　　 　 税引前当期一般正味財産増減額 111,050 102,521 8,529

　　 　 法人税、住民税及び事業税 650 650 0

　　 　 当期一般正味財産増減額 110,400 101,871 8,529

　　 　 一般正味財産期首残高 42,576,658 41,957,333 619,325

　　 　 一般正味財産期末残高 42,687,058 42,059,204 627,854

Ⅱ　指定正味財産増減の部 

　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　　　指定正味財産期首残高 0 0 0

　　　　指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 42,687,058 42,059,204 627,854



公益社団法人　全国市有物件災害共済会
（単位：千円）

公益目的事業会計

相互救済･防災事業 会館事業 保険手続事業 共　通 小　計
Ⅰ　一般正味財産増減の部 

　１．経常増減の部

(1) 経常収益

特定資産運用益

消防・防災施設整備事業等
資金融資資産受取利息

99,260 0 99,260

退職給付引当資産受取利息 2,172 0 2,172

減価償却引当資産受取利息 1,348 23,298 23,298 48 24,694

特定資産運用益計 102,780 23,298 0 23,298 48 126,126

事業収益

建物分担金収益 8,315,397 0 162,603 8,478,000

分担金受取額 8,387,397 0 162,603 8,550,000

前受分担金増減額 △72,000 0 0 △72,000

自動車分担金収益 3,159,765 0 63,235 3,223,000

分担金受取額 3,156,765 0 63,235 3,220,000

前受分担金増減額 3,000 0 0 3,000

平衡負担金収益 204 0 204

貸室収益 185,222 185,222 185,222

会議室収益 1,200,000 1,200,000 1,200,000

客室収益 1,336,400 1,336,400 1,336,400

食堂収益 275,250 275,250 275,250

駐車場収益 8,962 8,962 8,962

負担金収益 49,146 49,146 49,146

自賠責手数料収益 14,867 14,867 14,867

道賠責手数料収益 36,728 36,728 36,728

事業収益計 11,475,366 3,054,980 51,595 3,106,575 225,838 14,807,779

受取補助金

受取民間補助金 1,572 17,084 17,084 56 18,712

受取補助金計 1,572 17,084 0 17,084 56 18,712

雑収益

受取利息 4,952 0 4,952

  令和７年度収支予算書内訳表（損益計算方式）

  令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで

科 目
収益事業等会計

法人会計 内部取引等消去 合　計



公益目的事業会計

相互救済･防災事業 会館事業 保険手続事業 共　通 小　計
科           目

収益事業等会計
法人会計 内部取引等消去 合　計

　　　　　　雑収益 819 78 78 228 1,125

　　　　　雑収益計 5,771 78 0 78 228 6,077

　　　　経常収益計  11,585,489 3,095,440 51,595 0 3,147,035 226,170 0 14,958,694

　　(2) 経常費用

　　　　　事業費

　　　　　　建物災害共済金 3,900,000 0 0 3,900,000

　　　　　　　共済金支払額 10,500,000 0 10,500,000

　　　　　　　支払備金増減額 △6,600,000 0 △6,600,000 

　　　　　　自動車災害共済金 2,500,000 0 0 2,500,000

　　　　　　　共済金支払額 2,500,000 0 2,500,000

　　　　　　　支払備金増減額 0 0 0

　　　　　　損害調査等費用 30,291 0 0 30,291

　　　　　　地震災害見舞金 0 0 0 0

　　　　　　　見舞金支払額 19,000 0 0 19,000

　　　　　　　支払備金増減額 △19,000 0 △19,000 

　　　　　　異常危険準備金繰入額 3,705,243 0 0 3,705,243

　　　　　　調査研究費 9,962 0 0 9,962

　　　　　　防災専門図書館費 10,188 0 0 10,188

　　　　　　協助金 72,000 0 0 72,000

　　　　　　会館運営委託費 0 1,578,538 1,578,538 0 1,578,538

　　　　　　機械運転保守費 0 168,961 168,961 0 168,961

　　　　　　駐車場等委託費 0 19,401 19,401 0 19,401

　　　　　　清掃及消毒費 0 38,401 38,401 0 38,401

　　　　　　給料手当 717,256 36,351 22,068 58,419 0 775,675

　　　　　　臨時雇賃金 40,887 0 0 0 0 40,887

　　　　　　退職給付費用 33,962 2,003 1,391 3,394 0 37,356

　　　　　　賞与引当金繰入額 63,720 3,450 2,161 5,611 0 69,331

　　　　　　福利厚生費 171,127 8,756 5,370 14,126 0 185,253

　　　　　　会議費 10,343 631 0 631 0 10,974

　　　　　　旅費交通費 12,480 0 0 0 0 12,480

　　　　　　通信運搬費 26,952 552 334 886 0 27,838

　　　　　　減価償却費 34,077 319,154 0 319,154 0 353,231

　　　　　　固定資産除却損 1 2 0 2 3

　　　　　　備品消耗品費 19,980 208 91 299 0 20,279

　　　　　　営繕費 16,210 219,373 0 219,373 0 235,583

　　　　　　修繕費 2,439 79 32 111 0 2,550



公益目的事業会計

相互救済･防災事業 会館事業 保険手続事業 共　通 小　計
科           目

収益事業等会計
法人会計 内部取引等消去 合　計

　　　　　　印刷製本費 2,379 0 0 0 0 2,379

　　　　　　光熱水道費 2,816 271,481 116 271,597 0 274,413

　　　　　　賃借料 41,485 10,568 23 10,591 0 52,076

　　　　　　地区事務所費 50,267 0 0 0 0 50,267

　　　　　　保険料 1,104 4,884 0 4,884 0 5,988

　　　　　　職員研修費 2,130 262 0 262 0 2,392

　　　　　　公告宣伝費 389 16 9 25 0 414

　　　　　　諸謝金 7,948 0 0 0 0 7,948

　　　　　　租税公課 74,230 200,362 135 200,497 0 274,727

　　　　　　負担金 100 66 0 66 0 166

　　　　　　委託費 110,925 22,105 1,125 23,230 0 134,155

　　　　　　支払手数料 11,810 177 107 284 0 12,094

　　　　　　雑費 20 10 0 10 0 30

　　　　　事業費計 11,682,721 2,905,791 32,962 2,938,753 0 14,621,474

　　　　　管理費

　　　　　　役員報酬 0 0 0 0 11,260 11,260

　　　　　　給料手当 0 0 0 0 105,135 105,135

　　　　　　退職給付費用 0 0 0 0 8,687 8,687

　　　　　　賞与引当金繰入額 0 0 0 0 10,588 10,588

　　　　　　福利厚生費 0 0 0 0 25,294 25,294

　　　　　　会議費 0 0 0 0 3,658 3,658

　　　　　　旅費交通費 0 0 0 0 12,830 12,830

　　　　　　通信運搬費 0 0 0 0 1,216 1,216

　　　　　　減価償却費 0 0 0 0 869 869

　　　　　　備品消耗品費 0 0 0 0 339 339

　　　　　　営繕費 0 0 0 0 579 579

　　　　　　修繕費 0 0 0 0 175 175

　　　　　　印刷製本費 0 0 0 0 132 132

　　　　　　光熱水道費 0 0 0 0 647 647

　　　　　　賃借料 0 0 0 0 2,118 2,118

　　　　　　保険料 0 0 0 0 72 72

　　　　　　職員研修費 0 0 0 0 2,851 2,851

　　　　　　公告宣伝費 0 0 0 0 534 534

　　　　　　諸謝金 0 0 0 0 3,010 3,010

　　　　　　租税公課 0 0 0 0 3,633 3,633

　　　　　　負担金 0 0 0 0 96 96



公益目的事業会計

相互救済･防災事業 会館事業 保険手続事業 共　通 小　計
科           目

収益事業等会計
法人会計 内部取引等消去 合　計

　　　　　　委託費 0 0 0 0 30,281 30,281

　　　　　　支払手数料 0 0 0 0 814 814

　　　　　　雑費 0 0 0 0 1,352 1,352

　　　　　管理費計 0 0 0 0 226,170 226,170

　　　　経常費用計  11,682,721 2,905,791 32,962 2,938,753 226,170 14,847,644

　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △97,232 189,649 18,633 208,282 0 111,050

　　　　評価損益等計 0 0 0 0 0 0

　　　　当期経常増減額 △97,232 189,649 18,633 208,282 0 111,050

　２．経常外増減の部

　　(1) 経常外収益

　　　　　経常外収益

　　　　　経常外収益 0 0 0 0 0 0

　　　　経常外収益計  0 0 0 0 0 0

　　(2) 経常外費用

　　　　　経常外費用

　　　　　経常外費用 0 0 0 0 0 0

　　　　経常外費用計  0 0 0 0 0 0

　　　　当期経常外増減額  0 0 0 0 0 0

　　　　他会計振替額  97,232 0 0 △97,232 △97,232 0 0

　　　　税引前当期一般正味財産増減額 0 189,649 18,633 △97,232 111,050 0 111,050

　　　　法人税、住民税及び事業税 0 592 58 650 0 650

　　　　当期一般正味財産増減額  0 189,057 18,575 △97,232 110,400 0 110,400

　　　　一般正味財産期首残高  42,576,658

　　　　一般正味財産期末残高  42,687,058

Ⅱ　指定正味財産増減の部 

　　　　当期指定正味財産増減額  0 0 0 0 0 0

　　　　指定正味財産期首残高  0

　　　　指定正味財産期末残高  0

Ⅲ　正味財産期末残高 42,687,058

共済基金分担金の法人会計への充当額（業務方法書第５条関係）
（単位：千円）

分担金額 充当額 割  合

8,478,000 162,603 1.9% 充当限度額 678,240

3,223,000 63,235 2.0% 充当限度額 257,840

11,701,000 225,838 1.9% 充当限度額 936,080

種  　別 備　  考

建物総合損害共済

自動車損害共済

合  　計



１　資金調達の見込み

２　主な設備投資の見込み

（単位：千円）

あり

次期共済基幹システム開発 89,000

無線機設置（ルーター等） 2,804

その他 667

熱源設備更新 441,763

非常用照明器具改修工事 54,972

自動制御機器更新 20,000

誘導灯信号装置改修工事 2,600

受変電設備一部機器更新 23,870

中水設備整備 11,230

太陽光発電設備設置 4,760

その他 3,001

ロビー階多目的トイレ改修 3,700

厨房用機器更新等 12,313

宿泊・宴会予約事務所床張替 6,000

ホテルバックヤード設備買替 6,912

その他 3,332

公益目的事業会計

資金調達及び設備投資の見込みを記載した書類

　　当期の借入れの予定は、ありません。

設備投資の予定

会計区分 設備投資の内容 金額
資金調達方法又は
取得資金の使途

自己資金

自己資金

自己資金

自己資金

自己資金

自己資金

収益事業会計（会館）

自己資金

自己資金

自己資金

公益目的事業会計
収益事業会計（会館）
法人会計

自己資金

自己資金

自己資金

自己資金

自己資金

自己資金

自己資金
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別紙２
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テキストボックス


